
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.)
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Tαχ. Δ/νση : Χαρ. Τρικούπη 51 & Βαλτετσίου
Ταχ. Κώδικας : 106 81 Αθήνα
Τηλέφωνο : 210 38 98 022
Fax : 210 38 98 058
E-mail : pastrima@kethi.gr 

Αθήνα, 01.11.2013
Αρ.Πρωτ.: 24705/927

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  αποτελεσμάτων  της  υπ’αριθμ.πρωτ.27341/12.07.2013  (ΑΔΑ:  ΒΛ40ΟΡ9Ζ-
ΟΩΜ/12.07.2013) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης  
έργου για την εκτέλεση του Υποέργου 1 με τίτλο «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων οργανώσεων  
και  Μ.Κ.Ο.  για  το  σχεδιασμό,  την  υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης»  της  Πράξης  με  τίτλο 
«Υποστήριξη των ΜΚΟ (γυναικείων οργανώσεων)», κωδ. ΟΠΣ 355361,  Ε.Π. "Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007-2013".

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο  (Δ.Σ.)  του Κ.Ε.Θ.Ι.  κατά την  299η συνεδρίασή  του στις  24.10.2013 κατά τη 
συζήτηση του υπ’αριθμ. 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υπ΄αριθμ. 219/06.02.1995  απόφασης του Υπουργού

Προεδρίας της Κυβέρνησης  «Καθορισμός αποφασιστικών, συλλογικών και μονομελών οργάνων
διοίκησης του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (Φ.Ε.Κ. 79/Β΄/07.02.1995), όπως ισχύουν 
σήμερα.

2. Την  με  αρ.  πρωτ.  34/Α.Π.  1049/7-6-2010  Κωδικός  Πρόσκλησης:  07_08_09.69.02.04.01 
Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-
2013 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας: 07 «ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 
ΤΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΙΣΟΤΗΤΑΣ  ΣΕ  ΟΛΟ  ΤΟ  ΕΥΡΟΣ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΔΡΑΣΗΣ  ΣΤΙΣ  8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ»,  08 «ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΣΕ  ΟΛΟ ΤΟ 
ΕΥΡΟΣ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΔΡΑΣΗΣ  ΣΤΙΣ  3  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ  ΕΞΟΔΟΥ»,  09 
«ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΕΥΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 
ΣΤΙΣ 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ» του Ε.Π. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-
2013.

3. Την  υπ’αρ.πρωτ.2041/15-06-2011,  αύξων  αριθμός  Νο  34,  Κωδικός  Πρόσκλησης: 
07_08_09.69.02.04.01  1η  Τροποποίηση  Ανοιχτής  Πρόσκλησης  για  Υποβολή  Προτάσεων  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013 (Υποστήριξη ΜΚΟ).

4. Την  υπ’  αριθμ.  250/23.06.2011/θέμα  6β  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  με  την  οποία 
εγκρίθηκε  η  ενσωμάτωση  του  Έργου  με  τίτλο:  «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΤΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ & Μ.Κ.Ο. ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΥΠΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ  ΔΡΑΣΗΣ»  του  Ε.Π.  «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ  ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ»  2007-2013,  στον  ετήσιο 
προγραμματισμό του Κ.Ε.Θ.Ι..

5. Την υποβολή Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης με τίτλο «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ & Μ.Κ.Ο. ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΥΠΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΡΑΣΗΣ» το οποίο προβλέπεται να ενταχθεί στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ»  2007-2013,  Κατηγορία  Πράξης  «Υποστήριξη  των  ΜΚΟ  (γυναικείων 
οργανώσεων)» (υπ’αριθμ.πρωτ.κατάθεσης: 2410/07-07-2011).

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΟΡ9Ζ-5Χ6



6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2410/08.11.2011 (ΑΔΑ: 45ΒΝΧ-ΟΦΕ) Απόφαση Ένταξης της Οριζόντιας  
Πράξης «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων οργανώσεων και ΜΚΟ για το σχεδιασμό, την 
υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης’  με  κωδικό  MIS 355361  στο  Ε.Π.  «Διοικητική 
Μεταρρύθμιση 2007-2013».

7. Την υπ’  αριθμ.  πρωτ.  2442/05.07.2012 (ΑΔΑ:  Β41ΩΧ-ΨΩΟ) Απόφαση 1ης Τροποποίησης της 
Οριζόντιας  Πράξης «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων  οργανώσεων  και  ΜΚΟ για  το 
σχεδιασμό,  την  υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης’  με  κωδικό  MIS 355361  στο  Ε.Π. 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013».

8. Την υπ’  αριθμ.  πρωτ.  4112/08.02.2013  (ΑΔΑ:  ΒΕΥ2Χ-ΣΦΣ)  Απόφαση  2ης Τροποποίησης  της 
Οριζόντιας  Πράξης «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων  οργανώσεων  και  ΜΚΟ για  το 
σχεδιασμό,  την  υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης’  με  κωδικό  MIS 355361  στο  Ε.Π. 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013».

9. Την  υπ’αριθμ.πρωτ.  598/07-03-2013  (ΑΔΑ:  ΒΕΔ3Χ-ΙΗ6)  Aπόφαση  3ης Τροποποίησης  της 
Οριζόντιας  Πράξης «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων  οργανώσεων  και  ΜΚΟ για  το 
σχεδιασμό,  την  υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης»  με  κωδικό  MIS 355361  στα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013».

10. Την  υπ΄  αριθμ.  258/27.01.2012/θέμα  6ο (ΑΔΑ:  Β44ΘΟΡ9Ζ-Λ2Ν)  απόφαση  του  Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κ.Ε.Θ.Ι., με την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 1 με  
τίτλο: «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων οργανώσεων και ΜΚΟ για το σχεδιασμό, την 
υποβολή  και  υλοποίηση  Σχεδίων  Δράσης»  της  Πράξης  με  τίτλο  «Υποστήριξη  των  ΜΚΟ 
(γυναικείων  οργανώσεων)»  στους  Άξονες  Προτεραιότητας  7,  8  και  9  του  Επιχειρησιακού  
Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» (Κωδ. ΟΠΣ 355361).

11. Την υπ’  αριθμ.  287/07.03.2013/θέμα  4ο  απόφαση  του  Δ.Σ.  περί  τροποποίηση  της  υπ’αριθμ.  
258/27.01.2012/θέμα 6ο (ΑΔΑ: Β44ΘΟΡ9Ζ-Λ2Ν/12.03.2012) απόφασης του Δ.Σ. σχετικά με την 
υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 1 με τίτλο: «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων  
οργανώσεων και  ΜΚΟ για το  σχεδιασμό,  την υποβολή και  υλοποίηση Σχεδίων Δράσης» της 
Πράξης με τίτλο «Υποστήριξη των ΜΚΟ (γυναικείων οργανώσεων)» στους Άξονες Προτεραιότητας 
7, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» (Κωδ. ΟΠΣ 
355361)».

12. Το υπ’αριθμ.πρωτ.ΚΕΘΙ/25629/17.01.2012 έγγραφο του Κ.Ε.Θ.Ι. προς το ΑΣΕΠ με θέμα: «Αίτημα 
χορήγησης βεβαίωσης για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου».

13. Την  υπ’αριθμ.πρωτ.ΑΣΕΠ/753/16.02.2012  βεβαίωση  ότι  η  σύμβαση  μίσθωσης  έργου  δεν 
υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες.

14. Το υπ’αριθμ.πρωτ.ΚΕΘΙ/26157/24.07.2012 έγγραφο του Κ.Ε.Θ.Ι. προς το ΑΣΕΠ με θέμα: «Αίτημα 
χορήγησης βεβαίωσης για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου».

15. Την  υπ’αριθμ.πρωτ.ΑΣΕΠ/12781/10.08.2012  βεβαίωση  ότι  η  σύμβαση  μίσθωσης  έργου  δεν 
υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες.

16. Την  υπ΄  αριθμ.  295/02.07.2013/θέμα  2α  (ΑΔΑ:  ΒΛ40ΟΡ9Ζ-6ΝΝ/12.07.2013)  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Ε.Θ.Ι., με την οποία εγκρίθηκε η 1η Τροποποίηση της απόφασης 
υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 με τίτλο: «Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων 
οργανώσεων και  ΜΚΟ για το  σχεδιασμό,  την υποβολή και  υλοποίηση Σχεδίων Δράσης» της 
Πράξης με τίτλο «Υποστήριξη των ΜΚΟ (γυναικείων οργανώσεων)» στους Άξονες Προτεραιότητας 
7, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013» (Κωδ. ΟΠΣ 
355361).

17. Την  υπ’αριθμ.πρωτ.ΚΕΘΙ/27341/12.07.2013  (ΑΔΑ:  ΒΛ40ΟΡ9Ζ-ΟΩΜ/12.07.2013)  Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης συμβάσεων μίσθωσης 
έργου για  την εκτέλεση του Υποέργου 1 με  τίτλο «Επιστημονικός  Σύμβουλος των γυναικείων  
οργανώσεων και Μ.Κ.Ο. για το σχεδιασμό, την υποβολή και υλοποίηση Σχεδίων Δράσης» της 
Πράξης με  τίτλο «Υποστήριξη  των ΜΚΟ (γυναικείων  οργανώσεων)»,  κωδ.  ΟΠΣ 355361,  Ε.Π. 
"Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013".

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΟΡ9Ζ-5Χ6



18. Την  υπ’αριθμ.  297/23.07.2013/θέμα  2ο εκτός  ημερήσιας  διάταξης  (ΑΔΑ:  ΒΛ45ΟΡ9Ζ-
ΟΓΝ/24.07.2013) απόφαση του Δ.Σ. περί συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
της υπ’αριθμ. πρωτ.ΚΕΘΙ/27341/12.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ40ΟΡ9Ζ-ΟΩΜ/12.07.2013)   Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

19. Το από 05.09.2013 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για την υπ’αριθμ. πρωτ. 
ΚΕΘΙ/27341/12.07.2013  (ΑΔΑ:  ΒΛ40ΟΡ9Ζ-ΟΩΜ/12.07.2013)  Πρόσκληση  Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.

ΟΜΟΦΩΝΩΣ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α) Κάνει δεκτό στο σύνολό του το από 05.09.2013 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
της  υπ’αριθμ.  πρωτ.  ΚΕΘΙ/27341/12.07.2013  (ΑΔΑ:  ΒΛ40ΟΡ9Ζ-ΟΩΜ/12.07.2013)  Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συγκεκριμένα:

Για τον Κωδικό Θέσης 1: 
Εγκρίνει τον Πίνακα Βαθμολογίας και Κατάταξης Υποψηφίων:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΤΗΣ ΥΠ'ΑΡΙΘΜ.27341/12.07.2013 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

για την υποβολή πρότασης προς σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου 
 για την παροχή έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 με τίτλο: «Επιστημονικός Σύμβουλος των 
γυναικείων οργανώσεων και Μ.Κ.Ο για το σχεδιασμό, την υποβολή και υλοποίηση Σχεδίων Δράσης, της 

Πράξης με τίτλο:  «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» στους Άξονες Προτεραιότητας 7,8 
και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013»

(Κωδ. ΟΠΣ 35361) (ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ). 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 1

Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία Σειρά Κατάταξης

Βικτωρία Γκερμότση 98 1

Για τον Κωδικό Θέσης 2 :
Δεν υποβλήθηκε καμία αίτηση.

Β) Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω εγκρίνει τη σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου για τον Κωδικό 
Θέσης 1 με την κ.  Βικτωρία Γκερμότση  για την παροχή έργου  στο πλαίσιο του Υποέργου 1 με τίτλο: 
«Επιστημονικός Σύμβουλος των γυναικείων οργανώσεων και Μ.Κ.Ο για το σχεδιασμό, την υποβολή και 
υλοποίηση Σχεδίων Δράσης, της Πράξης με τίτλο:  «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)»  
στους Άξονες Προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007-2013»(Κωδ. ΟΠΣ 35361) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ), ως ακολούθως:

Κωδικός Θέσης 1:
Παρεχόμενο Έργο:
Α)  Παροχή  υπηρεσιών  τεχνικής  στήριξης  κατά  τη  διάρκεια  υλοποίησης  των  εγκεκριμένων  Σχεδίων 
Δράσης με ιδιαίτερη έμφαση στις περιόδους υποβολής των εκθέσεων (προόδου και απολογιστικών).
Β) Πραγματοποίηση συνεδριών στο χώρο του Κ.Ε.Θ.Ι.  με τις Οργανώσεις,  ο αριθμός των οποίων θα 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις ανάγκες της εκάστοτε Οργάνωσης είτε ηλεκτρονικά.

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΟΡ9Ζ-5Χ6



Γ) Τήρηση  φορμών  υποδοχής,  όπου  θα  καταγράφεται  η  Οργάνωση  που  δέχτηκε  συμβουλευτικές  
υπηρεσίες,  το  όνομα  του  συμβούλου  που  τις  παρείχε,  ημερομηνία  και  διάρκεια  συνάντησης  και  οι 
ερωτοαπαντήσεις οι οποίες δόθηκαν.
Δ) Τήρηση φακέλων Έργου παροχής υπηρεσιών ανά γυναικεία οργάνωση ή
Μ.Κ.Ο. που υποβάλουν Σχέδια Δράσης.
Ε) Σύνταξη εξάμηνων εκθέσεων προόδου.
ΣΤ) Τήρηση φακέλων Έργου ανά εγκεκριμένο Σχέδιο Δράσης και
Ζ) Σύνταξη τελικής έκθεσης πεπραγμένων.
Διάρκεια Σύμβασης: Από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και ως τη λήξη του έργου.
Αμοιβή: 1.450,00 € πλέον Φ.Π.Α./ανά ανθρωπομήνα.

και ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΕΙ την Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της ανωτέρω σύμβασης μίσθωσης έργου.

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν.

Αθήνα, 01.11.2013
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.

ΕΥΑ ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΑΪΛΗ

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΟΡ9Ζ-5Χ6


